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Szent István ünnejpére készül a megye
Augusztus 20.-a államalapító Szent István kirá
lyunk, az új kenyér, a Magyar Köztársaság álla
mi ünnepe. Szent királyunk legnagyobb érdeme, 
hogy nyugati mintájú keresztény magyar államot 
alkotott. A rend, melyet ő  teremtett számunkra, 
napjainkig alapját képezi nemzeti létünknek, s 
megmaradásunknak. Ezt ünnepli a hét végén szű- 
kebb hazánk lakossága is. Mai összeállításunkkal 
segíteni szeretnénk mindenkinek abban, hogy 
kedve szerint válogasson a számára leginkább 
hasznos ünnepi programok közül.

A megyeháza ünnepi 
rendezvényei

Augusztus 19-én a várme
gyeházán ünnepi megemléke
zésre kerül sor, amelynek ke
retében átadják a Pest Me
gye Önkormányzata által ala
pított kitüntetéseket: a Nyári

Pál-, a Közművelődési, az 
Arany János-, a Lajtha Lász
ló, a Semmelweis Ignác-, a 
Szegényekért és Elesettekért 
valamint a Tudományos díja
kat.

Gödöllő és térsége
A gödöllői ünnepi program au
gusztus 19-én 18 óra 30 perc
kor ökumenikus istentisztelettel 
kezdődik a református temp
lomban. Igét hirdet Blázy Ár
pád evangélikus lelkész, Nagy 
Tamás kapucinus rendházfő- 
nök, Szecsődi Péter római kato
likus plébános és Szenté Péter 
református lelkész.

Augusztus 20-án 15 óra
30-kor kezdődik a gödöllői ze
nei játéktábor hangversenye a 
Grassalkovich-kastélytemplom- 
ban. Vezényel Farkas Pál és 
Danku István. A Szabadság té
ren, az AFESZ-áruház mögött 
17 órától Bőrönd Ödön bohóc 
váija a gyerekeket, s ugyanitt 
lesz aszfaltrajzverseny is a váro
si filmszínház — Casablanca 
Bt. rendezésében. A városháza 
előtti téren 18 órakor kezdődik 
a Szent István-napi köszöntő. 
A „Haza, a magasban” című 
zenés irodalmi összeállításban 
közreműködik Kun Anita, Gris 
István, Madarászt László, Neu
mann Balázs, Rehorovszky Gá
bor és Suba László. Gémesi 
György polgármester mond kö
szöntőt. Ezután a bajorországi 
Obemburg fűvószenekara és 
néptáncegyüttese szórakoztatja 
a közönséget.

Augusztus 21-én a gödöllői 
repülőtéren folytatódnak a prog
ramok: délelőtt 10-től este 9-ig. 
Délelőtt sétarepülés, tandemug
rás, lovaglás, sétakocsikázás, 
kispályás labdarúgótorna lesz. 
14 órakor vegyes terepű kerék
párverseny rajtol, s közben ha
lászléfőző- és futóverseny is 
zajlik. 15 órakor repülős progra
mok kezdődnek, az íjász- és ku
tyabemutató 16 órakor indul. 
Vidám zenés kavalkád veszi 
kezdetét fél hatkor. Ének, vers, 
próza, tánc rögtönzésekkel a 
színpadi sátornál lehet jelent
kezni. Ezután Pécsi Ildikó szín
művész és Gyarmati István ze
neszerző, zongoraművész mű
sora következik, majd 19 óra
kor Ki Mit Tud-os zenekarok 
és énekesek gálaműsora kezdő
dik.

A helyszínre autóbusz indul 
a buszpályaudvarról minden 
óra 30 perckor. Az első járat fél
10-kor indul. A repülőtérről az 
autóbusz minden óra 50 perc
kor indul vissza a városba, utol
jára 20 óra 50-kor.

Bagón délelőtt 9 óra 30-kor 
ünnepi szentmisét tartanak a ró

mai katolikus templomban. Ek
kor szentelik fel a község címe
res zászlóját — egy évvel a köz
ség okleveles említésének 600. 
évfordulója előtt. Fél 10-től a 
Muharay Népi Együttes műso
rát láthatják az érdeklődők a 
templomkertben. A község tör
ténelméről Erdélyi László, Pest 
megye főjegyzője emlékezik 
meg.

Veresegyházon már 19-én 
megkezdődik az ünneplés: dél
előtt 11 órakor avatják fel a tele
pülés újjáépített benzinkútját, a 
Mól Rt. XXI. századi színvona
lú, környezetbarát létesítmé
nyét. Még ugyanezen a napon 
este 8 órakor éjszakai túrára 
gyűlnek egybe a település fiatal
jai. Ennek a gyalogos rendez
vénynek immár 26 éves hagyo
mánya van Veresegyházon.

A központi ünnepség más
nap 8 órakor kezdődik. Ezen a 
polgármester jelenlétében, s 
közreműködésével megszegik 
az ünnepi kenyeret, melyet a 
kora reggeli szentmisén álda
nak meg a település katolikus 
hívői. Este lampionos csónaká
zással ünnepelnek a helybéliek. 
A késő éjszaka — hajnalig — a 
táncé, a zenéé lesz Veresegyhá
zon.

Szadán augusztus 21-én ün
nepük államalapító királyunk 
és az új kenyér napját. A köz
ponti rendezvénysorozat 17 óra
kor kezdődik a Székely Berta
lan emlékparkban, ahol a hely
béliek vendégül látják testvérfa
lujuk, Mühlen fúvószenekarát. 
Utóbbiakon kívül az ünnepsé
gen fellép a helyi népi együttes, 
s alkalom kínálkozik Szada cí
merének felavatására.

Isaszegen az ünnep napján 
már reggel 7 órakor zenés éb
resztőt tartanak a helybéliek
nek. Majd — folytatva a vidám 
programok egész sorát — térze
nére várják a katolikus temp
lom elé a helybélieket. 9 órakor 
kispályás futballmérkőzés kez
dődik. Az ünnepi szentmisét — 
melyen megszentelik a kenye
ret — fél 11 -kor tartják. A dél
utáni rendezvények sorát 1 óra
kor aerobic-bemutató nyitja 
meg a Szobor-hegyen. Ezt go
kartverseny követi — fél há
romtól — a sportpályán. A köz
ségi ünnepség 16 órakor lesz, is
mét a Szobor-hegyen, ahol 
Tóthné Pacs Veronika mond be
szédet. Ezután a helyi Csata

együttes, s a vendégségben Isa
szegen tartózkodó német népi 
együttes lép fel a várhatóan 
több száz főnyi érdeklődő előtt. 
Az este ismét a sporté (az öreg
fiúk csapnak össze) és a 
könnyűzenéé (egy rock-koncert 
keretében, s 8 órától egy sza
badtéri diszkóprogram formájá
ban) lesz a főszerep Isaszegen.

A településen — végigkísér
ve az egész napos rendezvényt 
— a Szobor-hegyen kirakódó
vásár várja a helybélieket, s az 
érdeklődőket.

Csömörön reggel 8 órakor 
kezdődik az az ünnepségsoro
zat, melynek első rendezvé
nyén a helyi kertbarátok egyesü
lete szervezi a művelődési ház
ban. Ugyanez a szervezet lesz a 
főszereplője a 9 órakor kezdő
dő árusításnak is, melyen — a 
helybéli asszonyok házi rétesei 
mellett — a szövetség borai is 
kaphatók lesznek. 10 órakor 
csengetnek be Csömörön arra 
az ünnepi szentmisére, melyen 
megáldják a kenyeret. Utóbbit 
a 18 órakor kezdődő központi 
emlékünnepségen szegi meg a 
település alpolgármestere. Az 
irodalmi műsorral színessé váló 
ünnepséget a helyi hagyomá
nyoknak megfelelően este 7-től 
hajnali 1 óráig tartó utcabál zár
ja.

Aszódon összességében négy 
napon át ünnepük augusztus 
20-át. Már 18-án este — a ren
dezvénysorozat részeként — 
adják elő a helyi színjátszók 
Molnár Ferenc Doktor úr című 
darabját a helyi művelődési ház

ban. 19-én este hétkor ünnepé
lyes keretek között fogadják 
Aszód testvérvárosából érkező 
Obemburgi tánc- és szórakozta
tó zenekart. A négy éve tartó 
baráti és szakmai kapcsolatok 
idei első programjaként a. ven
dégek a helyi Fesztivál téren 
lépnek fel.

Az ünnep napján a német ze
nészek fél tízkor adnak térze
nét. A központi megemlékezés 
10 órakor kezdődik Aszódon a 
Podmaniczky-kastélyban. itt 
tartják szabadtéri ökumenikus 
istentiszteletüket a helyi katoli
kusok, evangélikusok és baptis
ták. Ekkor nyűik alkalom a ke
nyér megszentelésére és meg
szegésére is. A délutáni szóra
koztató programokat 12 órakor 
nyitja meg Aszód polgármeste
re. A kölcsönös testvérvárosi 
köszöntők elhangzása után folk
lór műsor, bodybuilding-bemu- 
tató, s a kartaliak, illetve a do- 
monyiak vendégfellépése szóra
koztatja a helybélieket s az ér
deklődőket. Az este ismét az ön
feledt kikapcsolódásé: 20 óra
kor augusztusi kavalkád kezdő
dik Aszódon, 22 órakor tűzijá
tékban gyönyörködhetnek a 
résztvevők, s fél 11-től utcabá
lon vehetnek részt a helybéüek. 
Az ünnepségsorozat zárórendez
vényei 21-én lesznek a város
ban. Ezen a napon a gyerekek
nek állítottak össze a szervezők 
színes programot: benne sport- 
rendezvény, cirkuszi mulataság 
szórakoztatja majd a kisebbe
ket. E napon is utcabál záija az 
ünnepi rendezvények sorát.

Szentendrétől 
a Zsámbéki-medencéig

Nagykőröstől Ceglédig
Nagykőrös önkormányzata, vala
mint az Arany János Művelődési 
Központ az államalapítás, Szent 
István és az új kenyér ünnepén, 
délelőtt 9 órától térzenét fogadja 
az ünneplőket, majd pontosan 10 
órakor elhangzik a Himnusz. Az 
ünnepség szónoka Karsay István
ná, az önkormányzat oktatási, 
közművelődési és sportbizottságá
nak elnöke lesz. A köszöntő után 
az egyházak papjai megáldják az 
új kenyeret.

Fél 11 órakor operettgála kö
vetkezik Csombor Teréz, Pál Atti
la és Gulyás Zoltán, a Kecskemé
ti Katona József Színház művé
szeinek közreműködésével. A dél
előtti műsorokat a Delfin Tánc
egyesület bemutatója záija, s 
ebédszünet után, 13 órától, az Al
batrosz muzsikál a közönségnek.

Az ünnepi program szervezői 
elmondták, hogy gondoltak a gye
rekekre is. Egész nap lehet sétako- 
csikázni, lovagolni, de kint lesz
nek az erdőben a mutatványosok 
is. Italokról, hideg és meleg éte
lekről pedig a vendéglősök gon
doskodnak majd.

Az ünnepségre a Volánbusz 
különjáratokat indít. Az első jár
mű a buszállomásról 9 órakor in
dul, az utolsó busz pedig 18 óra
kor megy vissza a városba Pálfájá- 
ból.

Az önkormányzat a város min
den polgárát várja az erdei rendez
vényre.

Kosdon pénteken délután öt 
órakor kezdődik a Szent István- 
napi megemlékezés a művelődési 
ház udvarában. A Himnusz hang
jai után előbb Gáspár István lel
kész méltatja az államalapító ki
rály érdemeit, majd Fónagy Mik
lós esperes mondja el gondolatait 
a kenyérről. Ezután Szent István 
királyra emlékező verses zsolozs-

Szentendrén a Templom-dom
bon határainkon túl élő magyar 
együttesek lépnek fel, délelőtt 
tíztől késő estig. Délután négy 
órakor a püspökmajori lakótele
pen felszentelik a Fehér Keresz
tet. Este ünnepi koncert lesz a 
református templom kertjében, 
a Szentendrei Kamarazenekar 
közreműködésével.

Pomázon a Teleki-kastély 
kertében lesz az ünnepség dél
után fél ötkor. Ebben a zeneis
kola ifjúsági fúvószenekara fog 
közreműködni. Rossz idő ese
tén a kultúrházban tartják a 
programot.

Visegrádon este hét órakor 
ünnepi hangverseny lesz a kato
likus templomban. Az esztergo
mi Balassa Bálint kórus lép fel,

hazai és külföldi egyházzenei 
műveket ad elő. Augusztus 
20-án, 21-én és 22-én a Sala- 
mon-toronyban a Kutyafejű 
című zenés barokk vásári játé
kot mutatják be.

Zsámbékon augusztus 21-én 
10 órakor avatják fel a tűzoltó
szertárt. Este tűzoltóbál lesz az 
általános iskolában.

Pátyon a sportpályán zenés 
ébresztéssel kezdődik a Szent 
István-napi ünnepség. Az új ke
nyér megszentelése mellett kü
lönféle játékos sportvetélkedő
ket tartanak például karate-, 
kaszkadőr-, tűzoltó- és modelle
ző bemutatókat, főző- illetve 
kötélhúzó versenyt. Ezen a na
pon hajnalig tartó utcabál váija 
a helybélieket.

Örkénytől Mendéig

ma hangzik el, végül pedig szava
latok, éneklés után megáldják az 
új kenyeret

Törteién a római katolikus 
templomban délután négy óra
kor ünnepi szentmisével kezdő
dik az ünnepség. Délután fél 
hatkor a Szent István téren tar
tanak ünnepi nagygyűlést, me
lyen megnyitót mond Tóth Fe
renc polgármester. Ezt követő
en az újonnan elkészült II. vi
lágháborús emlékmű avatására 
kerül sor, avatóbeszédet mond: 
Kulin Sándor országgyűlési 
képviselő.

A művelődési házban este hét 
órakor kulturális estet rendeznek, 
amelyet a művelődési ház tánc
csoportjai palotással nyitnak meg. 
A táncsoportok bemutatója után 
Gergely Róbert táncdalénekes lép 
fel a törteti művelődési ház szín
padán.

Az ünnepi programokra a belé
pés díjtalan.

Cegléden délelőtt 11 órakor a 
római katolikus nagytemplomban 
az államalapító tiszteletére ünnepi 
nagymisét tartanak. A Kossuth 
Művelődési Központ színházter
mében 18 órakor kezdődik az ese
mény. A Himnusz elhangzása 
után Mácz István polgármester 
mond beszédet. Az ezt követő 
műsorban fellép Zentay Anna ér
demes művész, Lehoczky Zsuzsa- 
kiváló művész (a Fővárosi Ope
rettszínház tagjai). Csonka Zsu
zsa, Hormai József Liszt-díjas (a 
Magyar Állami Operaház magán
énekese), Szelecsényi Norbert 
zongoraművész. Konferál Mohai 
Gábor előadóművész, tv-bemon- 
dó.

Augusztus 21-én szombaton 
17 órakor a Szabadság téren a Ca- 
ronno Pertusella olasz fúvós zene
kar ad hangversenyt, vezényel

Örkényben a Művelődési Ház 
rendezi az idei megemlékezést. 
Reggel kilenc órakor kerül sor 
a falumúzeum felavatására, me
lyen Kulcsár István, önkor
mányzati képviselő mond be
szédet. Ezt követően sportvetél
kedők lesznek délig, amikor is 
jó ebédhez szól majd a nóta, a 
szabadban fölállított bogrács- 
kondérok mellett. Fél három
kor neves vendégművészek 
szórakoztatják a közönséget, 
majd ejtőernyős bemutató kö
vetkezik. Az egész napos mű
sort a futballpályán rendezen
dő bállal zárják.

Gyálon reggel kilenc órakor 
kezdődik az ünnepség a Szent 
István utcai kopjafánál, ahol a 
képviselő-testület tagjai és a he
lyi pártok szónokai szólnak az 
egybegyűltekhez.

A nap második felében, este 
hat órai kezdettel utcabálra vár

ják a szórakozni vágyókat a 
Zrínyi és Bercsényi utca közöt
ti kis téren.

Hemád, Ujhartyán és Újlen
gyel közösen ünnepli az új ke
nyér napját, melyet Zsadányi 
Lászlóné, Hemád polgármes
ter asszonya méltat reggel ki
lenc órakor. Ezt követően sport 
és kulturális programok követ
keznek, többek között, egy pe
rui népi zenekar fellépésével. 
Lesz főzőverseny, aszfaltrajzo
lás, foci és kerékpárverseny és 
persze utcabál is, melyre a há
rom község lakosai mellett, a 
pusztavacsiak is hivatalosak.

Mendén fél tízkor a római 
katolikus templomban szent
misével kezdődik az ünnepség 
— melyet Barátai Endre plé
bános celebrál. Dr. Foltin Brú
nó evangélikus lelkész cserké
szeket avat és megáldja az új 
kenyeret.

A Kis-Duna mentén
Halászteleken, a református 
templom alapkőletételére kerül 
sor 16 órai kezdettel. Az ese
ményhez kapcsolódó ünnepség 
keretében Szent István államala
pító királyunkról emlékeznek 
meg.

Ráckevén, 17 órakor kenyér
szenteléssel kezdődik az ünne
pi megemlékezés, a helyi Ács 
Károly Művelődési Központ ud
varán. Ezt követően, dr. Kul
csár István polgármester mond 
beszédet, majd 17 óra 30 perc
től tíz együttes mutatkozik be a 
közönségnek a VI. Kisdunai 
Népzenei és Néptánctalálkozó 
keretében. Görög, lengyel, vaj
dasági, szlovákiai táncosok mel
lett természetesen hazai együtte
sek is fellépnek. Táncház és ut
cabál zárja az ünnepséget.

Dunavarsányban 9 órakor, a 
katolikus templomban szentmi
sével kezdődik az ünnepség. 
Ezt a református templomban 
10 órától istentisztelet követi. 
A községi ünnepélyre a Hősök 
terén kerül sor 18 órakor. Az 
ünnepi beszédet Pálfy Márton 
polgármester mondja el. A cser
készotthonnál 19 órakor tábor
tüzet gyújtanak. A Dunavarsá- 
nyiak Független Köre és a Pető
fi  Művelődési Ház szervezésé
ben utcabál kezdődik 20 órától, 
ahol Mártonyi László, a kör el

nöke mond köszöntőt az egybe
gyűlteknek. A művelődési ház 
népdalköre és citerazenekara 
szórakoztatja majd a közönsé
get. Vacsora, szabadtéri mozi 
és tombola is színesíti az ünnep
séget

Délegyházán a 8 óra 30 perc
kor kezdődő szabadtéri reformá
tus istentisztelettel kezdődnek 
az ünnepi rendezvények, a kul
túrotthon udvarán. Az emlék
műsorra 11 órakor kerül sor. A 
helybéli gazdák termékkiállítá
sát déltől tekinthetik meg az ér
deklődők. A zsűrizés és díjki
osztás után 15 órától szentmisét 
tartanak a katolikus imaterem
ben. A vacsorával egybekötött 
bál 19 órától vátja a tánckedve
lőket.

Kiskunlacházán a 10 órai 
ökumenikus istentisztelettel ve
szi kezdetét az ünnepi megem
lékezés. Ezt kulturális és sport- 
rendezvények követik, amely
nek keretében helybéli tánccso
portok mutatkoznak be, és csa
patok mérik össze ügyességü
ket kispályás labdarúgásban.

Tökölön, 19 órakor kenyér
szenteléssel kezdődnek az ünne
pi programok. A Hősök terén 
ezt követően, a hagyományok
hoz híven kerül sor a megemlé
kezésre, majd a szabadtéri misé
re.


